ПРОТОКОЛ № 13

заседания Рабочей группы

 по внедрению муниципального инвестиционного стандарта Амурской области

на территории муниципального образования города Тынды

16 сентября 2019 года                                                                                              г. Тында

9:00 час., кабинет Мэра г. Тынды

Присутствовали:

Председатель Рабочей группы:

Михайлова Марина Валентиновна Мэр города Тынды

Секретарь Рабочей группы:
Мухопад Нина Петровна главный специалист отдела экономической

политики Администрации  города Тынды

Члены Рабочей группы:

Щекалева Виктория Геннадьевна - первый заместитель главы

Администрации города Тынды по

стратегическому планированию,

экономике и финансам, заместитель

председателя Рабочей группы

Гуриценко Степан Онисимович начальник отдела жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства

Администрации города Тынды

Дорофеева Ирина Александровна исполняющий обязанности начальника

отдела архитектуры и градостроительства

Администрации города Тынды

Жульдиков Антон Викторович главный специалист отдела информатики и

технической защиты информации

Администрации города Тынды

Мудренко Ирина Геннадьевна начальник Управления муниципального

имущества и земельных отношений

Администрации города Тынды

Шендо Наталья Викторовна начальник отдела экономической политики

Администрации  города Тынды

Приглашенные: Олешко Галина Николаевна - и.о. начальника Управления

образования Администрации города Тынды; Шиян Алла Михайловна - начальник

Управления культуры, искусства, кинофикации и архивного дела Администрации

города Тынды; Яковенко Дмитрий Павлович - и.о. начальника Управления

молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Тынды.

1. О ходе выполнения решений Протокола № 12 заседания Рабочей

группы по внедрению муниципального инвестиционного стандарта Амурской

области на территории муниципального образования города Тынды от

09.09.2019 года.

2

СЛУШАЛИ: М.В. Михайлову, И.Г. Мудренко, С.О. Гуриценко,

И.А. Дорофееву, Н.В. Шендо, А.В. Жульдикова, Г.Н. Олешко, А.М. Шиян,

Д.П. Яковенко.

РЕШИЛИ:

1.1. Управлению муниципального имущества и земельных отношений

Администрации города Тынды (И.Г. Мудренко) разместить на официальном сайте

Администрации города в разделе «Муниципальные услуги»/«Независимая

экспертиза» проект регламента «Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях социального найма». Срок 23.09.2019

г.

1.2. Управлению муниципального имущества и земельных отношений

Администрации города Тынды (И.Г. Мудренко) предоставить промежуточную

информацию об услугах, размещаемых в Реестре: «Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков

государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального

жилищного строительства», «Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», «Предоставление

земельных участков для строительства», «Признание молодой семьи или отказ в

признании молодой семьи нуждающейся в жилом помещении с целью участи в

подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой

программы «Жилище». Срок 23.09.2019 г.

1.3. Управлению молодежной и семейной политики, физической культуры и

спорта Администрации города Тынды (Д.П. Яковенко) подготовить служебную

записку о невозможности разработки регламента «Предоставление информации в

сфере физической культуры и спорта» для предоставления услуг в электронном виде.

Срок 23.09.2019 г.

1.4. Отделу информатики и технической защиты информации

Администрации города Тынды (Жульдикову А.В.) совместно с отделом

экономической политики Администрации города Тынды (Н.В. Шендо) разместить на

официальном сайте Администрации города электронный баннер «Инвестиции». Срок

23.09.2019 г.

1.5. Отделу архитектуры и градостроительства (Дорофеевой И.А.) совместно

с отделом экономической политики Администрации города Тынды (Н.В. Шендо)

написать письмо в адрес министерства экономического развития и внешних связей

(Дацко В.В. - заместитель министра) о невозможности исполнения части показателей

Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных

образований Амурской области по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата в связи с требуемыми значительными финансовыми затратами. В письме

обосновать суммы таковых затрат. Срок 23.09.2019 г.

1.6. Отделу информатики и технической защиты информации

Администрации города Тынды (Жульдикову А.В.) совместно с отделом

экономической политики Администрации города Тынды (Н.В. Шендо) на

официальном сайте Администрации города Тынды создать раздел «Национальный

рейтинг». Срок 23.09.2019 г.

1.7. Отделу архитектуры и градостроительства (Дорофеевой И.А.) совместно

с отделом экономической политики Администрации города Тынды (Н.В. Шендо)

предоставить позицию в адрес минэкономразвития и внешних связей по внесенным

предложениям Амурским региональным отделением «Опора России» в части

3

сокращения сроков исполнения показателей муниципального инвестиционного

стандарта. Срок 17.09.2019 г.

Председатель Рабочей группы               М.В. Михайлова

Секретарь             Н.П. Мухопад